Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

5
4
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:3

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00379/2013

Manifesta  apelo  a  CDHU  –
Companhia  de  Desenvolvimento
Habitacional  e Urbano, Regional de
Campinas,  no  sentido  de  fornecer
esclarecimentos  e  realizar
providências  referentes  ao
alojamento  provisório,  conforme  se
específica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  o  alojamento  provisório  situado  a  Rua
Padre Victorio Freguglia, no Conjunto Habitacional Roberto Romano foi criado
pela  CDHU,  para  abrigar,  ao  que  parece,  os  trabalhadores  e  materiais
referentes à reformas, consoante as fotos em anexo;

CONSIDERANDO  que  as  obras  de  reforma  do  Conjunto
Habitacional Roberto Romano encontram-se totalmente paralisadas;

CONSIDERANDO  que  o  respectivo  alojamento  não  possui  a
necessária  vigilância  e,  por  isso,  vem possuindo  destinação  de  atividades
escusas e depósito de lixo.

Proponho  à  Mesa,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  na  forma
regimental, Moção de Apelo, a Companhia de Desenvolvimento Habitacional
Urbano – CDHU, nos seguintes termos:

Que a CDHU, esclareça acerca da destinação do referido abrigo
provisório, e, ainda, que apresente justificativa sobre o abandono do local.

Que  seja  realizada  pela  CDHU, providências  no  sentido  de
resolver, no mais breve, a situação sobredita;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

5
4
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:3

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

Requeiro,  outrossim,  que  cópia  da  presente  propositura  seja
encaminhada ao Sr. Erich Hetzl Júnior, responsável pela Regional Campinas –
CDHU  –  localizado  na  Rua  Delfino  Cintra,  n°  279,  Bairro  Botofogo,  CEP
13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2013.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

                                                      -vereador-